
 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

       

• Albo on line • Atti 

OGGETTO: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento diretto della fornitura 

di materiale igienico sanitario. 

CIG: Z3631FBD7D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di materiale igienico sanitario; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107», che sostituisce il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, in particolare l’art.25 che modifica l’articolo 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs.n°50 del 18 aprile 2016; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione avente 
ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente determinazione; 

VISTE le linee guida ANAC sulle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la Legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro la mafia, nonché delega al governo in 

materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che la ditta EUROBIOCHIMICA di Grillone NATALE, Via Santa Maria, 88070 
BOTRICELLO , CF: GRLNTL77P05B085H, presente su MEPA, ha disponibilità dei prodotti necessari e ha 
sempre dimostrato puntualità e rapidità nella consegna applicando sugli stessi una buona scontistica;  

VISTO l’art.36 del D.Lgs.n°50/2016 e in particolare l’art.25 del D.Lgs.n°56/2017 che ha apportato 
modifiche al su richiamato art.36, nella parte in cui prevede che “per servizi o forniture inferiori a € 
40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.”; 

TENUTO CONTO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali 

DURC; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del C.I. n. 5 del 29/01/2021; 

CZIC87200X - REGISTRO DETERMINE DS - 0000022 - 04/06/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

Firmato digitalmente da Guido  CARISTO

http://www.scuolesquillace.edu.it/


 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

   ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario; 

D E T E R M I N A 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 D.L.50/2016 e dell’art.25 del 
D.L.56/2017, all’acquisto, tramite trattativa diretta sul Mepa, con l’operatore economico 
EUROBIOCHIMICA di Grillone NATALE, Via Santa Maria, 88070 BOTRICELLO , CF: 
GRLNTL77P05B085H per la fornitura del materiale in oggetto,  fatto salvo l’esercizio dei poteri di 

autotutela della PA nei casi consentiti dalla Legge; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 659,00 + IVA, di cui alla presente determina al relativo 

capitolo di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 

e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, dott. Guido Caristo, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

6. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

7. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 659,00 + IVA, di cui alla presente 
determina al relativo capitolo di bilancio A.3.2 – 2.3.10; 

8. di evidenziare il CIG  Z3631FBD7D relativo alla fornitura in oggetto; 

9. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, 

Prof. Alessandro Carè; 

10. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web: 

http://www.scuolesquillace.edu.it 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Alessandro Carè 
 
 
 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico 

dell’Istituto. Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 

          IL D.S.G.A. 

                 Dott. Guido Caristo 

CZIC87200X - REGISTRO DETERMINE DS - 0000022 - 04/06/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

Firmato digitalmente da Guido  CARISTO

http://www.scuolesquillace.edu.it/

		2021-06-04T11:43:57+0200
	ALESSANDRO CARE'


		2021-06-05T12:09:58+0200
	guido caristo




